
SURNADAL IL  

ORGANISERING AV RENOVERING OG UTBYGGING  

 

Surnadal IL har to idrettsarenaer. 

- Syltøran stadion  

- Nordmarka idrettssenter 

Med jevne mellomrom må det gjennomføres renovering av eksisterende anlegg og det 

planlegges utvidelse og bygging av nye anlegg.  

Dagens organisering av utbygging ved SIL sine arenaer. 

Syltøran stadion 

er arena for idrettslagets fotballaktivitet som drives av fotballgruppa. Når det her skal 

gjennomføres tiltak som er større enn vanlig vedlikehold, utpeker fotballgruppa et utvalg 

som skal stå for planlegging og gjennomføring. 

Nordmarka idrettssenter 

er arena for langrennsgruppas aktivitet. Organisering av større tiltak på Nordmarka 

planlegges og ledes av Utbyggingskomiteen for Nordmarka idrettssenter. Dette er et utvalg 

som organisatorisk ligger under idrettslaget hovedstyre. Planlegging og gjennomføres skjer 

imidlertid i nær kontakt med styret for langrennsgruppa. 

Utbyggingskomiteen har sin opprinnelse fra 1970-tallet da idrettssenteret skulle bygges. Den 

besto av representanter fra Surnadal IL, Bæverfjord IL og Surnadal kommune. Senere kom 

også skiskytterinteressene i Bæverdalen med. 

Omkring 2000 falt de fleste av medlemmene i komiteen fra og Surnadal IL som den største 

brukeren av anlegget, ble kontaktet. Det ble da vedtatt at SIL skulle overta alt ansvar for 

anlegget, men beholdt kontakten med kommunen ved at den skulle oppnevne et medlem. 

Hovedstyret oppnevnte så de øvrige tre medlemmene. 

Organisering i framtida. 

Renovering og utbygging av idrettsanlegg hvor det kan søkes om spillemidler, bør 

organiseres etter en lik modell. Man kan i alle fall se for to modeller: 

1. Det oppnevnes et anleggsutvalg underlagt hovedstyret som står for all utbygging i 

SIL. 

2. Fotballgruppa og langrennsgruppa har hvert sitt anleggsutvalg. 

Det er fordeler og ulemper med begge modellene. Man kan også se for seg at styrene i 

gruppene administrerer all utbygging, men det vil kreve betydelig mer arbeid og tid av 

gruppestyrene. 



Fordelene ved å ha ett anleggsutvalg (alt. 1) er at man samler all kompetanse om 

planlegging, søknads- og regnskapsprosedyrer mm. i ett utvalg. Ulempene er at kontakten 

med gruppene kan bli mer krevende og at det kan bli vanskelig å rekruttere medlemmer til 

et felles utvalg. Medlemmene må ha/skaffe seg innsikt i og vise interesser for mange 

aktiviteter. 

Det vil nok være en fordel at de to arenaene har hvert sitt utvalg (alt. 2). Nærkontakten med 

gruppestyrene og driften der er vesentlig. Dette innebærer at det ikke blir endring i 

modellen ved utbygging på Syltøran. Derimot må det bli endringer for utbygging på 

Nordmarka. 

Det innebærer at Utbyggingskomite en for Nordmarka idrettssenter tas ut av hovedstyrets 

ansvarsområde og legges under styret for langrennsgruppa. Da blir det opp til gruppestyre å 

avgjøre om det skal oppnevnes er utvalg for hvert tiltak som skal gjennomføres på 

Nordmarka eller om utvalget skal være et permanent utvalg hvor nye medlemmer velges når 

noen sier fra seg vervet. 

Dagens utbyggingskonto beholdes av hensyn til regnskapsføring av utbygging hvor det søkes 

om spillemidler. Fotballgruppa bør også ha egen utbyggingskonto. Disse utbyggingskontoene 

bør disponeres av daglig leder. 

Dessuten må daglig leder i idrettslaget fungere som utvalgenes sekretær og saksbehandler. 

Han vil også ha kontakten med offentlig myndigheter. Dette er viktig når det skal søkes om 

spillemidler og det skal føres regnskap ved slik utbygging. 

 

Forslag til vedtak i årsmøter for Surnadal idrettslag: 

1. Fotballgruppa og langrennsgruppa skal ha hvert til anleggeutvalg. Gruppene avgjør 

om dette skal være permanente utvalg eller om de skal oppnevnes for hvert 

utbygging- eller renoveringstiltak. 

2. Gruppene skal ha egne konti for sine utbygginger. 

3. Daglig leder i SIL skal være sekretær og saksbehandler ved alle tiltak hvor det skal 

søkes om spillemidler. 

4. Denne modellen skal også brukes dersom andre grupper skal gjennomføre anleggs-

utbygginger. 

Vette vedtaket skal innarbeides i Surnadal IL sin organisasjonsplan. 

 

Notatet skrevet av Svein O. Dalen, 4. mars 2022. 


